ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О временном транзите лома и отходов цветных и (или) черных металлов
через территорию Донецкой Народной Республики

Руководствуясь статьей 8 Федерального конституционного закона
от 30 января 2002 г. 1-ФКЗ «О военном положении», в соответствии
с пунктом 6 Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г.
757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи

с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. 756»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить до 25 сентября 2025 г. осуществление транзита лома
и отходов цветных и (или) черных металлов с территории Республики Крым,
города Севастополя, Херсонской области, Запорожской области через
территорию Донецкой Народной Республики без ограничений, установленных
Указом временно исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной
Республики от 23 декабря 2022 г. 68 «О запрете вывоза лома и отходов
цветных и (или) черных металлов за пределы административных границ
Донецкой Народной Республики в период действия военного положения».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования и действует до 25 сентября 2025 г.

ЛГлава
Донецкой Народной Республики

X4 fo Д.В. Пушилиндля >-1
ИГ

ДДОКУМЕНТОВ /!
,о\ /Л;Л

г. Донецк Л A S t

26 августа 2025 года

688